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SGO4605: En verdensøkonomi i endring: kjeder og nettverk 

 

Kort om emnet 

Verdens økonomiske tyngdepunkt skifter mot øst og mot sør, og det hevdes at økonomisk 

globalisering er i ferd med å tre inn i en ny fase. Hva ligger i dette? Hvordan fanger vi som 

samfunnsgeografer opp slike prosesser, og hvordan kan vi bidra til å analysere og forklare 

dem? I dette emnet tar vi utgangspunkt i perspektivene ”Globale verdikjeder” (GVC) og 

”Globale produksjonsnettverk” (GPN) og fordyper vi oss i hvordan analytiske rammeverk 

bygd opp rundt kjeder og nettverk kan brukes til å forklare endringene. Perspektivene bygger 

på meta-teorier om transformasjon av økonomiske systemer. Samtidig krever de utvikling av 

teori på mellomnivå for å kunne bidra til forklaring i konkrete analyser. I emnet viser og 

diskuterer vi hvordan dette kan gjøres. Teoritilfanget i emnet er bredt og gir grunnlag for 

samfunnsgeografisk forskning i flere ulike kontekster.  

 

 

Hva lærer du? 
 

Kunnskap 

Du skal 

- Kunne gjøre rede for hvilke endringer som ligger til grunn når det hevdes at 

verdensøkonomien skifter tyngdepunkt mot øst og sør. 

- Kunne diskutere hva som skiller og forener kjede- og nettverksperspektiver i analyser av 

globale og regionale endringer.  

- Kunne identifisere styrker og svakheter ved kjede- og nettverksperspektivene som analytiske 

rammeverk. 

 
Ferdigheter 

Du skal kunne bruke kjede-og nettverksperspektivene i konkrete analyser. Det vil si å:  

-Kunne identifisere hva i perspektivene det gir mening å avgrense seg til i lys av gitte 

problemstillinger. 

-Kunne identifisere hvor det er nødvendig å supplere med mellomteori  i lys av gitte 

problemstillinger. 

-Kunne foreslå hvilke teorier på mellomnivå det gir mening å trekke inn og illustrere hvordan 

de kan brukes. 

  
Generell kompetanse 

Du får 

-praktisk erfaring med å bruke og videreutvikle teori. 

 

 

Undervisning  

Undervisningen vil ha seminarform og bestå av 9 samlinger. Det blir en samling i uken og 

hver samling vil vare i 3 timer. Hver samling vil bestå av en kombinasjon av en kort 

forelesning, gruppearbeid, presentasjoner og diskusjoner. Det er obligatorisk å delta på 6 av 

de 9 samlingene. Det forventes at studentene møter godt forberedt til hver samling. Det vil bli 

oppgitt et minimum på ca. 50sider som bør leses til hver samling.         

   


